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port til Europa

Til Stortinget

Bakgrunn
Norge er verdens tredje største gasseksportør og i

dag den største eksportøren av gass til EU, hvor landet
forsyner EU med om lag 25 prosent av gassen som
benyttes i unionen. Norsk petroleumsindustri er blant
verdens reneste, og nesten all olje og gass produsert i
Norge eksporteres. Olje og gass utgjør 50 prosent av
samlet norsk vareeksport. 18 prosent av EUs elektrisitet,
524 TWh, kommer fra gasskraft, som i de fleste perioder
er marginprissetteren for europeiske kraftpriser.

Forslagsstillerne vil i den sammenheng vise til NVE-
notatet «Sammenhengen mellom kraftbalanse og kraft-
pris»1, som fastslår:

«Europa har de siste årene gjennomgått en omstill-
ing av kraftsystemet bort fra kullkraft og kjernekraft
over mot fornybar energi. Dette gjør at gasskraft må
balansere større volumer, avhengigheten av gasskraft
øker, og kraftprisene i Europa blir mer eksponert for
endringer i gassprisen. Sammen med mer variabel for-

nybar kraft fra vind og sol bidrar dette også til mer kort-
siktig prisvolatilitet i de europeiske kraftmarkedene.»

Europas energipolitikk fører til økt behov for og av-
hengighet av gass, som Norge bør besvare.

Norges viktige rolle som eksportør av 
olje og gass må videreføres

Man ser nå at Europa står overfor en langt mer ut-
fordrende geopolitisk situasjon etter Russlands inva-
sjon av Ukraina. Dette gir seg utslag på flere viktige om-
råder i det europeiske samfunnet, slik som energiforsy-
ningen, hvor en i dag har en sterk avhengighet av Russ-
land. Avhengigheten av russisk gass er en fare både sik-
kerhetsmessig og velstandsmessig. Det er også viktig å
understreke hvor viktig det er å tenke langsiktig når det
gjelder forsyningssikkerhet og trygghet.

Forslagsstillerne mener Norge må utnytte de ressur-
sene landet har, best mulig og bidra til at Europas av-
hengighet av russisk gass reduseres. Norge må derfor ha
en offensiv satsing på gass i tiårene som kommer. Når
flere europeiske land avvikler regulerbar energi og har
gjort seg mer avhengige av russisk gass, må Norges mål
være å øke energiproduksjonen og styrke rollen som på-
litelig leverandør av olje og gass til kontinentet. Det vil
både Norge og Europa tjene på. EUs nylige vedtak om å
klassifisere investeringer i naturgass som grønne, og den
siste utviklingen i Europas holdning til Russland, illust-
rerer i tillegg at det vil være betydelig etterspørsel etter
norsk naturgass i landets viktigste eksportmarked i lang
tid fremover.

Forslagsstillerne er tilhengere av å være solidariske
med Europa, og den målbart viktigste måten Norge kan
være solidarisk på, er å være en trygg, forutsigbar, lang-
siktig leverandør av gass til Europa.

1. https://www.nve.no/media/14368/notat_analyse_kraftbalan-
se_og_kraftpriser.pdf
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Leting etter olje og gass i umodne deler av norsk
sokkel har siden 1965 blitt organisert gjennom utlys-
ninger av nummererte konsesjonsrunder. De siste årene
har disse rundene blitt utlyst annethvert år. Selskapene
på norsk sokkel har dermed fått nødvendige tillatelser
til å lete i områder der geologien er mindre kjent, men
der funnene ofte har vært betydelige. Resultatet har vært
nye arbeidsplasser, teknologiutvikling, høy verdiskap-
ing og milliardinntekter til det norske velferdssamfun-
net. Siste planlagte konsesjonsrunde ble utsatt, noe for-
slagsstillerne mener er meget uheldig, særlig i dagens
anstrengte europeiske energisituasjon.

Gass fra Barentshavet
Oljedirektoratet anslår at det er like mye olje og gass

igjen på norsk sokkel som det er produsert til nå. De
gjenværende ressursene kan gi store inntekter for sam-
funnet og industrien i lang tid fremover.

I sin ressursrapport viser Oljedirektoratet til at pro-
duksjonen i 2040 kun vil være på 30 prosent av dagens
nivå uten leting og utvikling av nye ressurser. De feltene
som i dag er i produksjon, vil i tillegg bli mindre lønn-
somme over tid. Over halvparten av olje- og gassressur-
sene på norsk sokkel ligger fremdeles under havbun-
nen, hvorav rundt 40 prosent av de uoppdagede ressur-
sene ligger i områder som fremdeles ikke er åpnet for
petroleumsvirksomhet.

De siste 20 årene har leting etter olje og gass tilført
samfunnet enorme verdier. Oljedirektoratet anslår at
samlet netto nåverdi fra leting i denne perioden er om
lag 1 500 mrd. kroner med 7 prosent diskonteringsrate
og 2 100 mrd. kroner med 4 prosent diskonteringsrate.
Virksomheten har gitt en samlet netto inntekt på over
3 000 mrd. kroner. Leting er lønnsomt i alle havområ-
der.

Forslagsstillerne vil vise til at områdene på den nor-
ske kontinentalsokkelen som i dag ikke er inkludert i til-
deling i forhåndsdefinerte områder (TFO), i all hoved-
sak er de nordlige og østlige deler av Barentshavet samt
noen mindre områder i Norskehavet og i Nordsjøen.
Det er i Barentshavet de store aktørene mener potensia-
let for funn er størst, og hvor det anslås at om lag to tred-
jedeler av den uoppdagede gassen forventes å ligge.
Halvparten ligger i Barentshavet Nord, som ikke er åp-
net for petroleumsaktivitet, med resten i de åpnede om-
rådene i Barentshavet Sør. For å bidra til trygg og forut-
sigbar tilgang til gass bør Norge utvide TFO-rundene og
åpne flere blokker, slik at ressursene forvaltes optimalt.

Studier Oljedirektoratet og Gassco gjennomførte i
2020, viste at utvikling av påviste ressurser kan gjøre det
samfunnsøkonomisk lønnsomt å øke kapasiteten for
gasseksport fra Barentshavet. Den anstrengte energisi-
tuasjonen i Europa tilsier at behovet for norsk gass vil
fortsette å øke, og at gassen behøves i uoverskuelig frem-

tid. I tillegg til å sikre stabil energi er gass også ypperlig
som balansekraft for variable fornybare kilder som sol
og vind.

I dagens situasjon er det fremfor alt viktig at man
ikke skaper forvirring rundt rammevilkårene for olje- og
gassnæringen og slik reduserer investeringene og aktivi-
tetsnivået. Skal man klare å utnytte potensialet og tryg-
ge forsyningssikkerheten, er forutsigbarhet for nærin-
gen og økte eksportmuligheter alfa og omega.

Bransjen må derfor snarest mulig få gjenoppta den
eneste muligheten næringen har for å lete etter olje og
gass i umodne deler av norsk sokkel, flere blokker i TFO-
områder må gjøres tilgjengelig, og infrastruktur for mer
gasseksport fra Barentshavet må etableres.

Øke utnyttelsen av eksisterende felt og 
infrastruktur

Flere felt på norsk sokkel har potensial for økt pro-
duksjon og eksport ved utvidelser, tilpasning og endring
av eksisterende løsninger. Selskapene med operatør-
skap og eierskap i feltene bør utfordres til å komme med
planer for hvordan dette kan gjennomføres.

Legge til rette for igangsettelse av 
drivverdige funn

Flere felt kan komme i drift i løpet av dette tiåret og
dermed øke Norges olje- og gassproduksjon. Linnorm-
feltet, som er Norges største gassfunn, kan komme i drift
allerede fra 2026 hvis Norske Shell AS’ løsning for feltet
vedtas. Regjeringen bør legge til rette for at interessepar-
tene i feltene opererer konstruktivt og svarer på behovet
for økt olje- og gassproduksjon raskest og best mulig.

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

1. Stortinget ber regjeringen snarest, og senest innen
utløpet av 1. kvartal 2023, utlyse 26. konsesjons-
runde.

2. Stortinget ber regjeringen utvide de forhåndsdefi-
nerte områdene (TFO) og åpne flere blokker for
leting og utvinning.

3. Stortinget ber regjeringen legge til rette for økt lete-
virksomhet etter olje og gass i nærhet av områder
med eksisterende infrastruktur.

4. Stortinget ber regjeringen legge til rette for snarlig
igangsettelse av eksisterende drivverdige funn, som
blant annet Linnorm-feltet og tilsvarende prosjek-
ter.
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5. Stortinget ber regjeringen utfordre selskapene til å
legge frem planer for å øke produksjons- og
eksportkapasiteten på eksisterende felt på norsk
sokkel.

6. Stortinget ber regjeringen legge til rette for tilpas-
sing og endring av eksisterende infrastruktur på

etablerte felt, spesielt Troll og Snøhvit, for å utnytte
og øke produksjons- og eksportkapasiteten.

7. Stortinget ber regjeringen fremskynde arbeidet
med å utarbeide en eksportløsning for gass fra
Barentshavet for å legge til rette for økt gasseksport
fra området.

20. oktober 2022

Marius Arion Nilsen May Helen Hetland Ervik Erlend Wiborg Frank Edvard Sve

Helge André Njåstad Tor André Johnsen Morten Stordalen
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